revogando-se assim o Decreto nº 10.876-E, de 15 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial 

do Estado de Roraima nº 1228, de 22 de janeiro de 2010. E a Lei Nº 1.199 de 24 de julho de 2017, 

publicada no D.O.E RR Nº 3048, fixa o Efetivo da Polícia Militar do Estado de Roraima em 3.500 

(três mil e quinhentos) homens e mulheres, distribuídos entre seus respectivos Quadros, de acordo 

com a Lei Complementar nº 194, de 13 de fevereiro de 2012.  

A Lei Complementar Nº 250 de 19 de Dezembro de 2016, publicada no D.O.E RR nº 2904, de 19 de 

dezembro de 2016, dispõe sobre a criação do Fundo de Reaparelhamento e Aperfeiçoamento da